
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа имени В.Д. Лёвина 

пос. Черновский муниципального района Волжский Самарской области 

 

 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2022 г.                        № 38/2 -од 

 

 

 

В соответствии со Стандартом Церемонии поднятия (спуска) Государственного 

флага Российской, утвержденным Министром просвещения Российской Федерации, 

от 06.06.2022 г.,  

 

приказываю: 

 

1. Организовать в ГБОУ СОШ пос. Черновский церемонию поднятия (спуска) 

Государственного флага Российской Федерации и исполнения Государственного 

гимна Российской Федерации в начале каждой учебной недели с 01.09.2022 г.  

2. Определить время и место проведения церемонии поднятия (спуска) 

Государственного флага Российской Федерации в здании школы по адресу: пос. 

Черновский, ул. Школьная д. 14 (рекреация при входе в школу, спортивный зал), по 

понедельникам, с 8.00. 

3. Утвердить Регламент проведения церемонии поднятия  

(спуска) Государственного флага Российской Федерации  (приложение 1). 

4. Утвердить еженедельный график участия обучающихся (классы, группы) в 

церемонии поднятия (спуска) Государственного флага Российской Федерации в 

(приложение 2). 

5. Назначить ответственным за организацию и проведение церемонии 

еженедельного поднятия Государственного флага Российской Федерации – учителя 

истории, Балакину Т,И. 

  6. Балакиной Т.И.: 

6.1. контролировать организацию и проведение церемонии поднятия  

(спуска) Государственного флага Российской Федерации; 

6.2. еженедельно информировать классных руководителей, педагогических 

работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

особенностях церемонии поднятия (спуска) Государственного флага Российской 

Федерации; 

6.3. утвердить график тренировок знаменных групп. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю  

за собой. 

 

Директор                                                                   А.А. Чигарева 
 

«О введении традиции еженедельного 

поднятия флага и исполнения гимна 

Российской Федерации в ГБОУ СОШ пос. 

Черновский» 


		2022-08-30T13:52:59+0400
	Чигарева А.А.
	Я являюсь автором этого документа




